УТВЕРЖДЕНО
приказом Федерального агентства
по техническому регулированию
и метрологии
от «20» сентября 2021 г. № 2053
 Лист № 1
Регистрационный № 83110-21 Всего листов 6
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ

Лист № 2
Всего листов 6
Пример условного обозначения счетчиков:
АКВА  x  x  x..x  -x..x
               Наличие встроенного радиомодуля на технологии:
U: Fenix UNB
L: LoRa
N: NB-IoT
BT: Bluetooth
G: GSM
M: Mesh
               Дополнительный функции:
O: Наличие оптического порта
R: Наличие обнаружения обратного хода
               Соответствие метрологическому классу по ГОСТ Р
50193.1-92:
Варианты значений:
В: соответствие метрологическому классу В
С: соответствие метрологическому классу С
               Диаметр условного прохода:
D15 – 15 мм
D20 – 20 мм
D25 – 25 мм
D32 – 32 мм
D40 – 40 мм
Тип счетчика
Общий вид счетчиков с защитным кольцом приведен на рисунке 1.